Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

68. (Appendicis 6.) Magister Iohannes Textoris Petro Schwinkoncio suo tot
dicit salutes quot sunt gutte in mari et athomi in sole

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:468-1-976)

Ergo nos subditi licite possumus sequere. Hęc est bona consequentia, quia perspexi in tractatu de suppositionibus: quia ibi ly 'prélatus supponit personaliter'. sed secundum Marsilium supponit inferius materialiter. Nunc ad propositum: ego vellem quod quando magister noster Iacobus Hochstrat in Roma nihil sciret Ioanni Reuchlin abinde lucrare, quod impetraret 5 nobis laxiorem ordinem, sicut ille prénominatus. Caro tamen nos quandoque etiam stimulat: ego scio quod ero brevissimę vitę quando non debeo quandoque expurgare vetus fermentum, quod contraxi ex illis caseis: paratis mihi, quia loquor vobiscum cordialiter, id est quę mihi sunt circa cor. Ego semper timeo quod illa causa erit malum finem acquirere, sicut 10 causa Bernensis. Vos satis intellexistis me. Dominus Magister noster Iohannes Amphoraticius optavit vobis multas salutes: ipse evasit in solemnem virum: Est enim prédicator noster: omnis homo eum laudat. Est ita bonus in exemplari demonstratione. Anno domini .1516. prédicavit passionem: tunc accepit secum unum baculum super Ambonem: et quando re- 15 citavit sententiam Pilati, tunc traxit eum de cuculla extra et fregit illum baculum in medio in duas partes, quasi sceptrum: Quod fuit miserabiliter ad videndum: Vetus mulieres flebant ita amare, sicut Petrus quando audiuit gallum prope ignem cantare. Valete et commendate me magistro nostro quando venerit ex Roma. 20

68. [Appendicis 6.]

Magister Iohannes Textoris

Petro Schwinkoncio suo

tot dicit salutes

quot sunt gutte in mari et athomi in sole. 25

Sciatis, Charissime amice, quod ego literam vestram accepi, in qua mihi scribitis de Erasmo Rotherodamo, et vultis scire quid ego teneam de eo. Debetis scire et michi credere, quia etiam, quando fui adhuc iuvenis, multa legi in literis humanis et Stephanum Fliscum et Grécistam et Synthis, Facetum, Floretum, et illos antiquos poetas quasi super unum 30 unguem scivi mentetenus: et quod verum sit, tunc scripsi unum librum qui dicitur Florista, in quo bene videtis scientiam meam et plura alia, si ego vellem me iactare. Sed dico pro tanto, quod non putetis, quod ego vobis mentior: Quia ego possum bene valde iudicare de illo Erasmo. Ego

² ly] sic 5. (puto lij, ut sit paginæ indicatio) ceteræ edd. omiserunt has litteras, præter ed. a. 1858., in qua legitur est. ⁴ Iaco. 5. ⁵ reuch. 5. ¹⁰ cor ego 5.

¹¹ me dñs M. 5. ¹⁴ 1416. 5. iustum numerum primum habet exemplum a. 1599.

²² M. Iohan. 5. ²⁴ salutes? 5. ²⁶ Ciatis 5. initiali S relicto loco.

etiam examinavi speculum Reuchlin et eius Gabalam, sicut bene scitis. Et ut non faciam multa verba: Et ego nihil teneo de Erasmo, Quia ipse est inimicus monachorum: Et dicit multa mala de eis: et dicit quod sunt grossi asini, et odiunt literas politiores: Et nichil sciant nisi Comedere et Bibere et psalmos lirare. quod ipse mentitur in Collum suum quando hoc dicit. Immo ipse est unus asinus: ipse est bonus latinista, et scit bene latinizare, alias nichil scit. Ipse fecit multos libros, presertim unam Navem stultiferam et commentum super Hieronimum, in quibus ipse nichil facit quam quod stimulat religiosos: per deum ego dico sibi, si non vult 10 cessare ab illis, tunc volumus sibi facere sicut Reuchlin, etiam si centum modis esset acceptus apud Papam et Regem Karolum: Sed nos vidimus bene tam superbos sicut ipse est, et tamen suppressimus eos. Ego dicam vobis aliquid, sed non debetis michi hoc postdicere, alias diabolus me confunderet: Magister noster Iacobus Hochstrat et omnes magistri nostri 15 in Colonia et in Cantabria illi examinant iam commentum super Hieronymum, et sicut ego audio, tunc ipse pessime stabit; ego non acciperem centum florenos quod haberem hoc in loco suo: quia dicunt quod ipse ibi multam seminavit zizaniam; et putat quod nemo debeat hoc notare. Sed magistri nostri non sunt tam stulti, Sed ipsi bene sciunt ubi iacet 20 Anguis in herba (ut Alexander ait). Ego non potui omnia retinere: sed aliqua adhuc scio, quia dicit quod sanctus Hieronimus non fuit Cardinalis, quod utique est crimen lese maiestatis, et male sentit de sancto Georgio et Christofero, et reliquiis sanctorum et candelis, et de confessione Sacramentali: etiam in multis locis blasphemat, quia loquitur contra doctorem sanctum et contra doctorem subtilem. Et dicit quod Theologia ipsorum nichil sit: que omnia magistri nostri scripserunt in unum volumen, et volunt eum confundere sicut hereticum, sicut fecerunt Ioanni Wessalia in Maguntia. Et si vult multum relatrare et invectivas scribere contra eos, tunc volunt expectare usque post mortem eius, Et tunc volunt 25 demnare omnes libros eius. Illa est iam practica apud magistros nostros. Et quia etiam libenter auditis novitates, debetis scire, quod Fratres minores debent iam habere generalem de Observantia, quod impetraverunt ipsi in Curia pro .16. Mille ducatis. Et Moniales ad sanctam Claram de ordine Minorum valde timent ne reformatur, et quicquid habent, hoc 30 fugant in Civitatem et iacent miserabiliter in scaminibus. Aliqui dicunt, quod doctor Murner habet rem cum ipsis: sed hoc non est verum: quia ipse est Enuchus castratus. Sed de aliis religiosis ego non bene credo, quando sic currunt ad eas. Est mortuus in civitate unus Curtisanus qui habuit .22. beneficia pinguia, et poetæ qui sunt ibi, faciunt multa metra

⁴ Politiores: 5. ⁸. In 5. ¹³ post dicere 5. ¹⁴. et 5. ¹⁷ in loco 5.
26 : et in 5. ²⁸ vnl 5. ³⁹ .22.] .22. 5. etiam recentiores.

contra illum. Alias nichil scio nisi quod dominus tam diu teneat vos sanguinum quam diu unus supercurrit unum Canem. Valete ex Argentina.

69. [Appendicis 7.]

Marcolphus Sculteti

Ioanni Bimperlenbumpun

ex Rorbach

5

Salutes infinitas et immortales. Dilecte Ioannes, vos scripsistis mihi nuper aliquas novitates, quas non libenter audivi, videlicet de Ioanne Reuchlin quod comparavit sibi magnam gloriam apud suos poetas, quia fecit unum librum qui intitulatur ‘Gabellistica vel Gabala’, et est iam in gratia Papæ.¹⁰ Vellem tamen libenter scire quid est Gabala: ego quæsivi diu in meo Catholicon et Gemma gemmarum et in Briton: sed non possum reperire quid significat. misi etiam unam literam ad magistrum nostrum Ortvinum: sed ipse etiam nihil rescribit. Sed magistri nostri fecerunt unum consilium et examinaverunt illum librum; et sicut ego audivi ab ipsis de nocte in convivio ubi zechavimus ita liberaliter, quod oportuit unum dare pro zecha tres obulos, quod ego non habeo ultra pecuniam, quod ipse male stabit: quia posuit ibi aliqua contra doctorem sanctum et modernos doctores: et dicit quod filius dei est factus de patre. Item multa alia, et pervertit terminos theologie ‘generare’ et ‘facere’, et sic de aliis: et nihil curat de argumentis et questionibus et sophismata doctoris sancti: et ideo volunt illum librum comburere: quia dicunt quod non intelligunt eum: et quicquid ipsi non intelligunt, hoc comburunt: Ergo. Quia omnis magister noster est rabi et lux mundi. Etiam ille liber habet multa dicta Pithagore, qui fuit Nigromanticus: sed nigromantia est scientia prohibita, sicut patet .66. quæst. 10. capitulo nullo, et in Canone ‘O vos asini’: et concordat doctor sanctus et Aristoteles in nono Phisicorum de ignorantibus. Est enim in hoc etiam libro multum hebreum, quod magistri nostri non possunt legere, et multum græcum: et quia ipsi non curant hæc vana, sed maiora, et ideo disposuerunt Ioannem Pfefferkorn christianum et dimidium Iudeum,²⁰ qui est bonus ebrius: et ille iam examinat ne forte ibi latet venenum sub melle. Sed volo illa iam dimittere, quia videbimus bene in nundinis Francfurdiensibus, et tunc volumus plura loquere de illis cum magistro nostro Ortvino, qui est missus a magistris nostris quod debet emere novitates quæ ibi venduntur: et tunc volunt etiam examinare. De aliis novitatibus non possum vobis plura scribere nisi quod etiam unus magister noster de ordine prædicatorum in Argentina, qui semper vocatus est doctor Iesus, exivit